АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2015

№ 231
О проведении туристического слёта для работающей молодежи города, посвященного 70-летию со дня окончания Второй мировой войны
В соответствии с п.30 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь города Амурска» на 2014-2016 годы» с целью создания условий для воспитания патриотизма, любви к родному краю, пропаганды туризма как здорового образа жизни:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сектору по молодёжной политике (Жабская С.Л.) провести  12 сентября 2015 года туристический слёт для работающей молодежи города, посвященный 70-летию со дня окончания Второй мировой войны.
1.1. Обеспечить информирование об итогах проведения туристического слёта для работающей молодежи города, посвященного 70-летию со дня окончания Второй мировой войны в средствах массовой информации.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении туристического слёта для работающей молодежи города, посвященного 70-летию со дня окончания Второй мировой войны (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Смету расходов на проведение туристического слёта для работающей молодежи города, посвященного 70-летию со дня окончания Второй мировой войны (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).
3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

4. Контроль над исполнением возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

         Б.П. Редькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 26.08.2015 № 231
Положение

о проведении туристического слёта для работающей молодежи города
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок организации, сроки проведения и условия участия в туристическом слёте для работающей молодежи города (далее – Турслёт).

1.2. Организатором Турслёта является сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск».

1.3. Турслёт проводится муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей центром детского и юношеского туризма и экскурсий г. Амурска.

1.4. Турслёт проводится в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь города  Амурска» на 2014-2016 годы» и посвящена 70-летию со дня окончания Второй мировой войны

1.5. Главный судья Турслёта – Туровец Виктор Александрович.

2. Цели и задачи

Турслёт проводится с целью:

· воспитание патриотизма, любви к родному краю;

· пропаганды туризма как здорового образа жизни, познавательного и активного отдыха;
· возрождения и развития массового туризма;
· привлечения молодежи к занятию спортом.
3. Участники

3.1. Участниками Турслёта являются: команды от предприятий (учреждений или организаций или сборные команды). Возрастной состав команды от 18 лет. Количественный состав: 5 человек, не менее 2-х девушек.

3.2. Участие в Турслёте не требует специальных навыков и умений.

3.3. Заявки на участие принимаются до 10 сентября 2015 года в свободной форме в секторе по молодежной политике администрации городского поселения «Город Амурск» по адресу: г. Амурск, пр. Мира, 14, кабинет № 10, тел./факс 2-58-02.

3.4. В заявке указать: предприятие (учреждение, организацию), название команды, ФИО участников команды, телефон капитана команды.

4. Время и место проведения
4.1. Турслёт проводится 12 сентября 2015 г. в парковой зоне города Амурска.
4.2. Открытие туристического слета: 12.00.
4.3. Перед Турслётом проводится организационный сбор участников, который состоится 10 сентября 2015 года в 18.30 в зале заседаний администрации г. Амурска (пр. Комсомольский, 2А)
5.Программа Турслета
5.1. 1 этап «Ориентирование. Лабиринт». Участникам необходимо найти контрольные пункты, заданные в индивидуальных карточках. Проводится в форме эстафеты, с участием всех членов команды.

5.2.  2 этап «Домашнее задание».

5.2.1. «Краеведение». Командам предлагается историко-краеведческая викторина, состоящая из 30 вопросов. В конкурсе участвует вся команда. Викторина проводится в форме тестирования. Правильный ответ – 1 балл, неправильный ответ – 0 баллов.

Определение победителей: Командой-победительницей является та команда, которая дает большее количество правильных ответов на вопросы. В случае равенства правильных ответов учитывается время работы команды по выполнению викторины.

5.2.2. Конкурс – визитная карточка. Творческое выступление команды продолжительностью не более 4-х минут, с элементами презентации Турслета. Тематика – туризм, отдых, родной край, здоровый образ жизни.

Критерии оценок: соответствие заданной тематике, юмор, артистизм, общий уровень выступления, музыкальное сопровождение, декорации, участие всех членов команды.
5.3. 3 этап «Мультигонка». Участникам необходимо пройти следующие испытания: «Транспортировка пострадавшего», «Параллельная переправа», «Мышеловка», «Бабочка», «Маятник», «Переправа по бревну», «Кочки», «Паутина», «Разведение костра», «Подъём», «Спуск». Проводится в форме эстафеты, с участием всех членов команды.

5.4.  4 этап «Кулинарный поединок». Команды представляют 1 блюдо из своих продуктов. Определение победителей: оцениваются презентация блюда, сервировка, оригинальность идеи, вкусовые качества блюда. Каждый критерий оценивается от 1 до 3 баллов.

6. Подведение итогов, награждение

6.1. Итоги подводятся по наибольшему количеству баллов в каждом конкурсном этапе.

6.2. По результатам Турслёта выявляется команда – лидер, набравшая наибольшее количество баллов по всем конкурсным этапам. Команда – лидер получает звание «Лучшая туристическая команда 2015» и награждается дипломом и кубком.

6.3. Награждение победителей производится в командном зачете по номинациям: «Ориентирование», «Мультигонка», «Краеведение», «Визитная карточка», «Кулинарный поединок».

6.4. Команды – победители в каждой из номинаций награждаются дипломом.

6.5. Все команды - участники награждаются грамотами и памятными подарками.

7.  Финансирование

Финансирование туристического слёта для работающей молодежи города осуществляется за счёт средств бюджета городского поселения «Город Амурск» по статье «Молодёжная политика».

________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации городского

поселения «Город Амурск» от 26.08.2015 № 231

Смета

расходов на проведение

туристического слёта для работающей молодежи города, посвященного

70-летию со дня окончания Второй мировой войны
	№

п/п
	Наименование
	Цена
	Кол-во
	Сумма

	1.
	Кубок
	595-00
	1
	595-00

	2.
	Рамки для дипломов
	110-00
	6
	660-00

	3.
	Подарок победителю мероприятия (команда)
	4000-00
	1
	4000-00

	4.
	Подарки за  1 места в каждой номинации в личном зачете (туристическое оборудование)
	1500-00
	6
	9000-00

	5.
	Поощрительные подарки участникам (туристические атрибуты)
	700
	10
	7000-00

	6.
	Материалы для обеспечения Турслёта (канцтовары, сигнальная лента, веревки, карабины)

	3700-00

	7.
	Оплата судей, врача

	15
	1500-00

	Итого:

	26455-00

Заведующий сектором

по молодёжной политике

С.Л. Жабская
Начальник финансового отдела

С.С. Панишева